CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ
CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR  RAIMUNDO INACIO FILHO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Raimundo Inacio filho, no desempenho de seu mandato, com fundamento na Lei
Orgânica e no art. 136 e ss. do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte
Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Comenda de Honra ao Mérito “Vila do Príncipe” e dá outras providências.

Art. 1º- Fica concedida a Comenda de Honra ao Mérito “Vila do Príncipe” a Senhora Zizerê
Oliveira Lima, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 01 de julho de 2024

Raimundo Inacio filho (Lobão)

Vereador - PCdoB

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA

Nome: Zizerê Oliveira Lima

CPF: 949.915.374-87

Nascimento: 25/02/1982

Naturalidade: Recife-PE

Formação: Formada em Ciências Contábeis pela UFPE e Pós-graduada em Auditoria e
Controladoria Contábil pela UFRN.

Breve histórico:

Zizerê nasceu em Recife, morou no Rio de Janeiro durante a adolescência e retornou para
Recife na juventude onde se graduou em Ciências contábeis pela UFPE. Durante a realização
da faculdade conheceu seu esposo o Major Valdez que realizava o mesmo curso. Noivou e se

casou, onde mudou-se para Natal-RN, vindo a realizar concurso para o Banco do Brasil.
Morou em Maragogi-AL no início da carreira e retornou para Natal, onde realizou pós-

graduação em Auditoria e Controladoria pela UFRN. Em 2018 mudou-se para Caico, onde
exerce suas funções no Banco do Brasil até os dias atuais. É mãe de Zahara Valentine e

Athina Júlia.